

# Ophør af tilskud til bemandede legeplads i Fritidscenter Bispebjerg Syd

Kort resumé: Det foreslås, at tilskud til den bemandede legeplads i fritidscenter Bispebjerg Syd ophører.

Fremstillende Børne- og Ungdomsforvaltningen  
forvaltning:

## 1. Beskrivelse af forslag (fremgangsmåde og effekt)

Den bemandede legeplads, Degnestavnen 20, er en afdeling under Fritidscenter Bispebjerg Syd. Børne- og Ungdomsforvaltningen sørger primært for bemanningen af legepladsen, mens de resterende udgifter til fx materiel og vedligehold ligger under Teknik- og Miljøforvaltningen.

Legepladsen er åben fra 9.30-17 alle hverdage, og den benyttes både af børn fra fritidscentret, skoler og institutioner i nærområdet og det øvrige lokalområde. Degnestavnens legeplads er placeret i Københavns Nordvest kvarter og udgør et samlingspunkt for "institutionsløse" børn mellem 7 og 18 år i området. Midlerne til den bemandede legeplads anvendes derudover til at foretage opsøgende pædagogisk arbejde på legepladsen. Fritidscenter Bispebjerg Syd modtager 0,8 mio.kr. årligt til 1,5 medarbejder og almindelig drift af legepladsen.

Vedtagelse af forslaget om at fjerne tilskuddet til bemanning af legepladsen vil medføre, at der ikke længere vil være opsøgende pædagogisk personale for de 'institutionsløse' børn i området. Ledelsen af legepladsen er bekymret for, hvad det vil betyde for brug af legepladsen i et udsat boligområde.

I 2009 blev det vedtaget at overflytte 13 bemandede legepladser beliggende i parker fra Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) til Teknik og miljøforvaltningen (TMF). BUF beholdt imidlertid to bemandede legepladser på sit område. I budget 2020 blev der truffet beslutning om at afskaffe den ekstra bemanning til det opsøgende arbejde på fritidsinstitutionen Guldbergs legeplads. Som følge af beslutningen har forvaltningen nu kun én bemandede legeplads.

Her angives om forslaget udspringer af et innovationsforslag:

- Ja [Angiv titel på innovationsforslag] [Angiv vedtagelsestidspunkt (budget/OFS)]  
 Nej

Her angives om forslaget udspringer af arbejdsprogrammet for administrativ forenkling og effektivisering

- Ja  
 Nej

## 2. Økonomi

Der gives 814 t. årligt til Bispebjerg Syd til bemanning og drift af legepladsen på Degnestavnen 20. Ophører tilskuddet kan den fulde effektivisering hentes fra 2025. Tabel 1.

1.000 kr. 2025 p/l	Styrings- område	2024	2025	2026	2027	2028	2029
Varige ændringer (effektiviseringer og drift)							
Den	Service		-814	-814	-814	-814	-814
<b>Samlet varig ændring</b>			<b>-814</b>	<b>-814</b>	<b>-814</b>	<b>-814</b>	<b>-814</b>

Noter til alle tabeller: Alle besparelser er angivet med negativt (-) fortegn.

### 3. Opfølgning

Opfølgningsmål	Hvordan måles opfølgningsmålet?	Hvem er ansvarlig for opfølgning?	Hvornår gennemføres opfølgningen?
Realisering af effektiviseringer			
Bemanding af legepladsen ophører.	Fritidsklyngen modtager budget svarende til øvrige lignende tilbud i forvaltningen.	ARC	Ved budgetudmelding 2025

### 4. Risikovurdering

Der er ingen risiko forbundet med at opnå besparelsen, da der ikke vil være udgifter forbundet med legepladsen i BUF, når bemanding af legepladsen ophører.